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Förvaltningens förslag till beslut i arbetsmarknads- och 

socialnämnden 

1. Resursskola med behandling med organisatorisk tillhörighet under 

Sofiebergsskolan (skolenhet) startar höstterminen 2020 och drivs under 

den initiala treårsperioden i projektform. 

2. Verksamheten finansieras under 2020 inom för arbetsmarknads- och 

socialnämndens/barn- och utbildningsnämndens ordinarie budget. 

3. Styrgruppen för projektet resursskola med behandling ges i uppdrag att 

utvärdera verksamheten efter två år. Om utvärderingen visar goda 

resultat implementeras resursskola med behandling i ordinarie 

verksamhet.  
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Sammanfattning 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen och barn- och 

utbildningsförvaltningen har i projektform utrett och drivit frågan om uppstart 

av resursskola med behandling, med syftet att arbeta mot en uppstart av 

resursskola med behandling höstterminen 2020. Enligt projektet finns de flesta 

förutsättningarna på plats för att resursskola med behandling ska kunna starta 

upp höstterminen 2020. Enligt tidigare rekommenderat förslag ska resursskolan 

med behandling drivas i projektform under tre år. Efter två år görs en 

utvärdering som beaktar barnets/elevens bästa, och om utvärderingen visar 

goda resultat överförs resursskola med behandling till ordinarie verksamhet. 

Verksamheten finansieras under 2020 inom ramen för arbetsmarknads- och 

socialnämndens/barn- och utbildningsnämndens budgetar. 

Bakgrund  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen och barn- och 

utbildningsförvaltningen har gemensamt sedan 2017 diskuterat 

förutsättningarna för att i samverkan starta en resursskola med behandling i 

Tyresö kommun. I nämndplanerna för 20191 gavs förvaltningarna i uppdrag att 

se över möjligheten att starta upp en resursskola med behandling. En förstudie 

presenterades i maj 2019.2 I förstudien rekommenderades lösningen att frågan 

om resursskola med behandling skulle utredas vidare, med utgångspunkten att 

en resursskola med behandling för barn i årskurs 1-63 ska drivas i projektform 

under barn- och utbildningsförvaltningen med särskilt avsatta medel under en 

treårsperiod. Efter två år rekommenderas en utvärdering, varefter beslut om 

resursskola med behandling ska övergå till ordinarie verksamhet fattas. 

 

Förstudien rekommenderade vidare att en tydlig ansvarsfördelning mellan skola 

och socialtjänst skulle tas fram, att den ekonomiska analysen skulle fördjupas 

och att en processkartläggning skulle tas fram. 

 

Nämnderna fattade beslut i enlighet med förstudiens rekommenderade förslag.  

                                                   
1 Arbetsmarknads- och socialnämndens sammanträde 2019-02-26 § 1013, barn- och 
utbildningsnämndens sammanträde 2019-02-20 § 13 
2 Arbetsmarknads- och socialnämndens sammanträde 2019-05-21 § 1047 , barn- och 
utbildningsnämndens sammanträde 2019-05-22 § 48 
3 Med möjlighet att utöka successivt till årskurs 9 
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Projekt resursskola med behandling 

Projektorganisation  

Under 2019 utsågs projektledare från förvaltningarna, för att i projekt utreda 

och driva frågan om uppstart av resursskola med behandling vidare. Syftet med 

projektet var att arbeta mot en uppstart av resursskola med behandling 

höstterminen 2020. 

 

En styrgrupp bestående av respektive förvaltningschef från barn- och 

utbildningsförvaltningen samt arbetsmarknads- och socialförvaltningen och 

skolchef från barn- och utbildningsförvaltningen har utsetts. Inom projektets 

ram har även en arbetsgrupp utsetts, som består av berörda representanter från 

förvaltningarna inklusive controllers. 

Projektets status  

Den ekonomiska kalkylen har uppdaterats, och en processkartläggning för 

placering i resursskola med behandling har gjorts. Inom ramen för projektet har 

en prövning av barnets bästa genomförts (bilaga 1), där bedömningen är att en 

kommunal resursskola med behandling uppenbart är för barnets bästa. Barnet 

får närhet till familj och hem, vilket ökar förutsättningarna för att barnet ska 

kunna behålla kontakten med sina vänner. Vidare ökar förutsättningarna för ett 

gott samarbete med barnets tidigare skola och eventuellt annan 

fritidsverksamhet som bedrivs i kommunen. En annan fördel är att barnet inte 

behöver åka taxi till och från skolan. Prövning av det enskilda barnets bästa görs 

på individnivå. 

 

Styrgruppen har kommit överens om målgrupp för resursskolan med 

behandling. Identifierad målgrupp är barn årskurs 1-6 (med eventuell utökning 

framöver till årskurs 9), med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar i 

kombination med social problematik där det bedöms finnas ett behov av 

familjebehandling. 

 

Resursskolan med behandling ska drivas av barn- och utbildningsförvaltningen, 

men arbetsmarknads- och socialförvaltningen ansvarar för den behandlande 

delen. En separat utredning kring den ekonomiska kostnadsfördelningen mellan 

nämnderna pågår. 
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Lokal 

Projektet har sett ut en lämplig lokal för att driva resursskola med behandling. 

Lokalen ligger i Sofiebergs förskola men kommer att övergå till 

Sofiebergsskolan i samband med uppstarten av resursskola med behandling.  

 

Förskolans behov av lokaler kommer dock inte att påverkas negativt med 

anledning av resursskolans ianspråktagande eftersom underlaget gällande 

förskolebarn inom området kommer att minska och följaktligen även behovet 

av antalet avdelningar inom förskolan.  

 

Placeringen av resursskola med behandling i dessa lokaler har i första hand 

styrts av behovet hos resursskolans elever av att tillhöra en skolenhet med 

åldersadekvata elever i kombination med att förskolan har ett behov av att 

minska antalet avdelningar på grund av minskat barnantal.  

 

Förskolan, både inne och utemiljöer kommer att avskärmas från resursskolan 

med behandling. Den utemiljö som tas i anspråk utnyttjas i dagsläget inte av 

förskolan, vilket innebär att förskolans utemiljö inte kommer att påverkas 

negativt.   

 

Resursskolan är en resursstark verksamhet vilket innebär att både barn och 

elevers trygghet och säkerhet tillgodoses.  

Möjlighet att starta upp resursskola med behandling höstterminen 

2020 

Möjligheterna att starta resursskolan med behandling höstterminen 2020 

bedöms som goda. Viss ombyggnation och beställning av inventarier har 

initierats, och facklig förhandling har genomförts. Rektor har utsetts, och 

rekrytering kan påbörjas under våren. 

 

Elever i behov av resursskola med behandling kommer att erbjudas en plats 

enligt gällande rutiner. Det kommer i första hand röra sig om elever som inte 

har en plats på resursskola med behandling, så kallade nyplaceringar.  
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Utvärdering av projektet sker efter två år, en utvärdering som särskilt ska beakta 

barnets/elevens bästa. Om utvärderingen visar goda resultat implementeras 

resursskolan med behandling i ordinarie verksamhet. 

Konsekvenser  

Enligt nuvarande förslag finansieras projektet inom ramen för arbetsmarknads- 

och socialnämndens/barn- och utbildningsförvaltningens verksamhetsområden. 

 

En prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns i bilaga 1. 

Handlingar 

Prövning av barnets bästa (bilaga 1) 

Förstudie Resursskola med behandling 

Delges 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 


